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Başlarken

S ünnet, Kur’an-ı Kerim’den sonra dinin ikinci kaynağı ve 
Kur’an’ın açıklayıcısıdır. Kur’an-ı Kerim’in öğretilerini 

Resulullah’ın buyruğu uyarınca “İlim üç kısımdır: Muhkem bir ayet, 
itidal üzere olan bir farz, yaşanan bir sünnet”1 akaid, ahlak ve ahkam 
olarak üç kısıma ayırdığımızda sünnet, İslami ölçü ve görüşler ışı-
ğında tüm bu öğretileri açıklayan ve sınıflandırandır.

Dindeki tüm alanlarda sünnet, Kur’an’ın yanı başında yer al-
mıştır. Bu da bir nevi sünnetin önem ve konumunun göstergesi 
olmuştur. Bu önemli konuma işaret eden Resulullah’dan nakledi-
len bir hadis-i şerifte ise “Bana Kur’an ve onunla beraber onun bir 
benzeri verildi”2 sünnetin Kuran’ın bir benzeri ve ikinci ilahi nimet 
olduğu beyan edilmiştir.

Ehl-i Sünnet hadis tarihindeki bir asırlık hadis yazım yasağına 
rağmen hadislerin yayımı ve kaydedilmesi hususunda Resulullah ve 
Ehl-i Beyt’in ve de ashab ile yarenlerinin gösterdikleri ilgi ve önem 
de sünnetin ehemmiyetini ve konumunu izah etmektedir.

Sünnet, h.k. III. yüzyıl itibarıyla yazılmaya başlanmış ve bin-
lerce rivayet çeşitli hadis mecmuaları kapsamında bir araya getiril-
miştir. Sonrasında ise râviler ve hadis çeşitlerini daha iyi tanımanın 

1 Kafi, c. 1, s. 32, Daha fazla bilgi için bkz. Sadru’l Müteallihin, Şerh-i Usul-i 
Kafi, c.2, s.37, et-Talike a’la Kitab el-Kafi, s. 66-67

2 Müsned-i Ahmed İbn-i Hanbel, c. 4, s. 131, Fethu’l Kadir, c. 2, s. 118



gerekliliği ortaya çıkınca Rical ve Dirayet-ul Hadis gibi muhtelif 
ilimler türemiş ve bu alanda binlerce ilmi eser kaleme alınmıştır. 
Günümüzde hadis, rical, musteleh-ul hadis, şerh-ul hadis unvanla-
rıyla elimizde olan eserler, ondört asırlık çaba ve zahmetlerin neti-
cesidir. Öte yandan bizim bu eserleri genişletip daha da derinleşti-
rerek sonraki nesillere aktarmamız büyük önem arzetmektedir.

Elinizdeki eser, iki ciltlik “Hadis Çalışmaları” adlı eserden se-
çilmiş önemli konuları ihtiva etmektedir.

Burada, hadis ilimlerini aşağıdaki dört ana başlık altında açık-
lamaya çalışacağız:

a- Hadis Tarihi

b- Dirayet-ul Hadis veya Musteleh-ul Hadis

c- Rical-ul Hadis

d- Fıkh-ul Hadis

Sık kullanılan bazı ıstılahlar, sünnetin burhaniyyeti ve genel 
olarak hadis ilmini daha iyi anlamamız için bilmemiz gereken ön-
celikli mevzuları “Hadis İlminin Genel Tanımı” unvanıyla kitabın 
birinci bölümünde ele alacağız. Ehl-i Sünnet ile Şia’nın hadis ta-
rihleri arasındaki önemli farklılıklardan doğan birinci konumuz 
olan hadis tarihini Şia ve Ehl-i Sünnet hadis tarihleri olmak üzere 
iki farklı bölümde inceleyeceğiz. Dolayısıyla bu kitap toplamda altı 
bölümden oluşmaktadır.

Bu eseri hazırlanmasında öncelikle Tevfik bahşeden Hak 
Teâlâ’ya hamd-ü sena eder, bu yolda destek olan ve kitabın yayı-
mında emeği geçen herkese şükranlarımızı sunarız. Ümit ederiz bu 
eser tüm öğrenciler ve hadisle ilgilenenler için faydalı ve bu ilimde 
derinleşmelerine vesile olur.



Birinci Bölüm 

Hadis İlminin Genel Tanımı


